News Release



プリヂストンスポーツ株式会社 ブランド・ファンコミュニケーション部 神奈川県横浜市戸塚区柏尾町 1 〒244-8510 https://www.bs-sports.co.jp

2025年5月8日

「ブリヂストンレディスオープン」で各種ファンイベントを実施

~本年は「中京ゴルフ俱楽部石野コース」で開催~

ブリヂストンスポーツ株式会社は、5 月 22 日(木)から 25 日(日)までの 4 日間、愛知県の中京ゴルフ俱楽部石野コースにて開催される「ブリヂストンレディスオープン」 *1 において各種ファンイベントを実施します。

会場内では、当社グループの様々な取り組みを実際に見ていただける展示や体験イベントをはじめ、「心動かす 『ゴルフのわくわく』を提供しつづける」という大会コンセプトの体現のため、ゴルフファンの皆様、これからゴルフを始める 皆様との特別な接点の場としてさまざまなファンイベントを実施します。

大人気アトラクションの「ガチャ企画」(有料)では、プロオウンネームボールに加え、TEAM BRIDGESTONE の 似顔絵が入ったキャラクターマーカーもラインアップしました。また、商品販売コーナーでは、トーナメント観戦中にも使えるアイテムを取りそろえた「イベント限定商品」も発売します。その他、最終日にはゴルファーの上達を支える商品やサービスを体験いただける練習場イベントも予定しています。

最高のパフォーマンスを繰り広げる選手たちをサポートするとともに、ゴルフファンの皆様、これからゴルフを始める皆様にも「わくわく」を提供しつづけることで、ブリヂストンらしい「E」で始まる 8 つの価値で構成される企業コミットメント「Bridgestone E8 Commitment」**2 を実現していきます。

- *大会開催についてのニュースリリースはこちら(株式会社ブリヂストン) https://www.bridgestone.co.jp/corporate/news/2025050201.html
- *「ブリヂストンレディスオープン」大会公式ウェブサイトはこちらhttps://www.bridgestoneladiesopen.jp/



(左から前年優勝者 竹田 麗央、チームブリヂストンの渡邉 彩香、鶴岡 果恋、佐藤 心結)

- ※1 開催場所は千葉県(袖ヶ浦カンツリークラブ 袖ヶ浦コース)と愛知県(中京ゴルフ俱楽部 石野コース)との隔年での 開催としております。
- ※2 「Bridgestone E8 Commitment(ブリヂストンイーエイトコミットメント)」
 ブリヂストンは、「2050年 サステナブルなソリューションカンパニーとして社会価値・顧客価値を持続的に提供している会社へ」というビジョンの実現に向けて、企業コミットメント「Bridgestone E8 Commitment」を制定しました。これを未来からの信任を得ながら経営を進める軸とし、ブリヂストンらしい「E」で始まる8つの価値(Energy、Ecology、Efficiency、Extension、Economy、Emotion、Ease、Empowerment)を、ブリヂストンらしい目的と手段で、従業員・社会・パートナー・お客様と共に創出し、持続可能な社会を支えることにコミットしていきます。

■ファンイベント概要 (詳細は、大会公式ウェブサイトにて随時更新予定)

施策一覧		開催時間	5/20(火)	5/22(木)	5/23(金)	5/24(土)	5/25(日)
		(予定)	練習日	初日	2日目	3日目	最終日
宮里藍 大会特別プログラム (次世代育成プログラム)	次世代トークセッション	115:00-15:30					
	①アマチュアの部 ^{※3} ②プロの部	2 15:40-16:10	_				
	ジュニアレッスン会(5打席/15名) ^{※4}	11:00-12:00					•
BRIDGESTONE GOLF ブース内	【TEAM BRIDGESTONE ガチャ 2種】各日数量限定						
	①プロオウンネームボールガチャ (当たり付き)	①②ともに		_	•	_	
	有料:1,000円/回	午前・午後の					
	②キャラクターマーカーガチャ(当たり付き)	二部制で実施		09:30~13:00		09:30~11:30	09:00~11:00
	有料: 2,000円/回	(右記時間)		14:00	~17:00	12:30~14:30	12:00~14:00
	商品展示			•	•	•	•
	TEAM BRIDGESTONE 使用クラブ展示	- - 終日 -		•	•	•	•
	ブリヂストンゴルフ商品販売(イベント限定商品含む)			•	•	•	•
	ゴルフシューズ試履き&グローブ試着					•	•
練習場イベント	Golfer's Dock Ball&Club(2打席)	9:15~受付					•
(上達を支える	クラブフリー試打(4打席)	9:45~開始					•
道具・サービス)	スイング撮影&診断体験(1打席)	~14:30終了					•
ゴルフのわくわく体験	茂木宏美観戦ガイドツアー&宮里藍座談会 ※5	11:00-15:00		•	•		

- ※3 本選出場するアマチュアゴルファーが対象
- ※4 事前に応募の上、当選者は決定しています
- ※5 大会事務局にて事前に参加者を決定しています

【TEAM BRIDGESTONE キャラクターマーカー】

【イベント限定販売商品】



(写真中央上:大会ピンフラッグ、左下:プリントサイン 入りハンドタオル、右下:折り畳みクッション)

【宮里藍 大会特別プログラム】※昨年の様子

・次世代トークセッション





・ジュニアレッスン会







本件に関するお問い合わせ先

ブランド・ファンコミュニケーション部 <u>pr.bsp@bridgestone.com</u> お客様コールセンター 0120-116613 <報道関係>

<お客様>